
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от j №
р л. Горьковское

О проведении отбора на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями, осуществляющими деятельность в 
социальной сфере Горьковского муниципального района Омской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 5 статьи 31.1 Федерального закона от 
12.01.1996 г. № 7-ФЗ (ред. от 29.07.2018) «О некоммерческих 
организациях», постановлением Главы Горьковского муниципального 
района Омской области от 23.12.2020 г. № 344 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, 
осуществляющими деятельность в социальной сфере Г орьковского 
муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом 
Горьковского муниципального района Омской области постановляю:

1. Провести отбор на предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями, осуществляющим деятельность в 
социальной сфере Горьковского муниципального района Омской области 
(далее -  Отбор).

2. Установить срок приема заявок на участие в отборе до 15.02.2022 
года.

3. Утвердить прилагаемое извещение о проведении Отбора.
4. Начальнику управления экономики, бухгалтерского учета и 

имущественных отношений Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области Е.А. Койфман разместить 
настоящее постановление на сайте Администрации Г орьковского 
муниципального района Омской области в сети «Интернет» и 
обнародовать на информационном стенде Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области, расположенном по адресу: 
Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь,2.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального района О.Г. Румянцеву.

Г лава муниципального j М.Ю. Болтрик



Приложение 
к постановлению Г лавы 
муниципального района
от c l  . Л  . с'Ус с №

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении отбора на предоставление субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, 
осуществляющими деятельность в социальной сфере Горьковского муниципального

района Омской области

1. Наименование организатора отбора Администрация Г орьковского 
муниципального района Омской 
области

2. Руководитель организатора отбора Г лава муниципального района Болтрик 
Михаил Юрьевич

3. Место нахождения, почтовый адрес, 
адрес электронной почты 
организатора отбора

646600, Омская область, 
р.п.Горьковское, ул. Красны Путь, 2, 
gork(® mr.omskDortal.ru

4. Контактное лицо, номер контактного 
телефона

Румянцева Олеся Георгиевна 
8 (38157)21-370

5. Предмет отбора Отбор социально ориентированных 
некоммерческих организаций, не 
являющихся муниципальными 
учреждениями, осуществляющими 
деятельность в социальной сфере 
Г орьковского муниципального района 
Омской области на получение субсидии 
за счет средств местного бюджета

6. Наименование основного 
мероприятия муниципальной 
программы Г орьковского 
муниципального района Омской 
области «Развитие социальной 
сферы Г орьковского 
муниципального района Омской 
области на 2020-2030 годы»

Оказание финансовой поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям

7. Перечень документов, 
предоставляемых некоммерческой 
организацией в составе заявки на; 
участие в отборе

1

I

Заявление о предоставлении субсидии с 
приложением:
-календарный план, содержащий 
перечень мероприятий и график их 
проведения;
-расчет (смета) затрат для 
осуществления мероприятий;
- социально значимый проект 
(программа); 1
- копия устава некоммерческой 
организации, заверенная печатью 
некоммерческой организации



-копия свидетельства о внесении записи1
в Единый государственный реестр 
юридических лиц;
-копия свидетельства о постановке на 
учет в налоговом органе;
-справка об исполнении 
налогоплательщиком (плательщиком 
сборов, налоговым агентом) 
обязанности по уплате налогов, сборов, 
пеней, штрафов, процентов;
-справка из кредитной организации о 
наличии расчетного счета.

8. Срок подачи заявок на участие в 
отборе

Дата начата приема заявок -  10:00 часов
31.01.2022 года.
Дата окончания приема заявок -  до 
10:00 часов 15.02.2022 года.

9. Место дата и время рассмотрения 
заявок на участие в отборе и 
проведение отбора

646600, Омская область, 
р.п.Горьковское, ул. Красный Путь, 2, 
каб. 326 15 февраля 2022 года в 11:00 
часов

10. Официальный сайт, на котором 
размещена информация о 
проведении отбора

http://gork.omskDortal.ru

http://gork.omskDortal.ru

